Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

Praça Pedro Gondim, 123 – Torre João Pessoa/PB – CEP:58.040-360
                                      Fones: (083) 3222-7980/3578.7980 - Email: crmvpb@crmvpb.org.br

PORTARIA Nº 12, DE 09 DE AGOSTO DE 2023

Designar membros para compor
a Comissão Especial de
Avaliação, Desfazimento e
Doação de Bens do CRMV-PB.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO ESTADO DA PARAÍBA – CRMV/PB, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 5., de
23 de Outubro de 1968, regulamentada pelo DECRETO Nº 64.704, de 17 de Junho de 1969,

Considerando o que dispõe as Resoluções CFMV nº 591 de 26 de junho
de 1992, em seu Artigo 11º, alínea “J”;

Considerando a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que

dispõe institui normas para licitações e contratos da Administração Pública, inclusive
sobre alienação de bens da Administração Pública,

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar os servidores MARIA DA PAZ DE FRANÇA, Gerente
Administrativa, ALEXSANDRO CORREIA ELEUTERIO, Assistente Administrativo, JOSÉ
BATISTA SOBRINHO, Auxiliar, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão
Especial de Avaliação, Desfazimento e Doação de Bens, objetivando dar a devida
destinação aos mesmos.

Artigo 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 07/2019.

   Artigo 3º - Dê-se ciência. Publique-se no sitio oficial do Conselho e demais atualizações.

Sala da Presidência, em João Pessoa/PB, aos 09 dias do mês de agosto de dois mil e
vinte e três.

Méd. Vet. José Cecílio Martins Neto
Presidente do CRMV-PB

CRMV-PB nº0910